
Συνεδρίαση :  14/2019 Τετάρτη  03 / 04 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   101/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   14/2019 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   101/2019 

 

 
Στην Καλαμάτα σήμερα, την 3η  Απριλίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:15, στο 

Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 14η/2019 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12719/29-3-2019 

πρόσκληση  του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος  

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής  και από τα τακτικά μέλη του Σώματος 

οι κ.κ.: 1) Αντωνόπουλος Μιχαήλ, 2) Μπούχαλης Δημήτριος  και 3) Φάβας Γεώργιος.  

 
Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αδαμόπουλος Ιωάννης, 

2) Δημόπουλος Δημήτριος, 3) Μπασακίδης Νικόλαος, 4) Μπεχράκης Σταμάτης και 5)  Νιάρχος 

Αναστάσιος. 

   
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

κ.κ. Ντίντα Παναγιώτα και Μπάκας Ιωάννης, οι οποίοι συμμετέχουν στη συνεδρίαση αυτή 

αναπληρώνοντας τους κ.κ. Δημόπουλο Δημήτριο και Μπασακίδη Νικόλαο αντίστοιχα.  

 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης.   

 



Συνεδρίαση :  14/2019 Τετάρτη  03 / 04 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   101/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο : 

Ψήφιση πιστώσεων προϋπολογισμού, οικον. έτους 2019, κληροδοτήματος «ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 26-03-2019/Δ.Υ. εισήγηση του 
Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας, το οποίο αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
 

ΘΕΜΑ: Ψήφιση Πιστώσεων Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 Κληροδοτήματος 

«Αικατερίνης Χανδρινού»  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. την υπ’ αριθμ. 455/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής αναφορικά με τον 

προϋπολογισμό του κληροδοτήματος «Αικατερίνης Χανδρινού», οικονομικού έτους 2019, όπως 

αυτή εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.  19582/13-02-2019 (ΑΔΑ: Ω1ΥΦΟΡ1Φ-ΨΨΑ) απόφαση του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, Δ/νσης Κοινωφελών 

Περιουσιών, 

2. την υπ’ αριθμ. 72/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής αναφορικά με την α΄ τροποποίηση 

προϋπολογισμού του κληροδοτήματος «Αικατερίνη Χανδρινού», 

3. την Κοινή Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών-Οικονομικών με αριθμ.οικ.25595/28-07-2017 

(ΦΕΚ Β αριθμ.2658),  

4. το Ν.4182/2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

11. το ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει,  

12. τις εγκυκλίους Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011, Υπ. Οικ. 

2/18993/ΔΠΔΣΜ/28.02.2014, Υπ. Οικ. 2/65486/ΔΠΔΣΜ/23.12.2014, Υπ. Οικ. 

2/86708/0026/28.11.2017 & Υπ. Οικ. 2/86541/0026/24-11-2018. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

όπως εγκρίνετε την διάθεση των παρακάτω πιστώσεων του κληροδοτήματος «ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ» του Δήμου Καλαμάτας, οικον. έτους 2019 σύμφωνα με τις προβλέψεις του Π.Δ. 

80/2016, ως ακολούθως: 

 

    ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ Α. ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 

Α/Α Κ.Α.Ε ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ (€) 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

1. 00.6111 
Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων 
5.000,00 ΙΔ. ΠΟΡΟΙ 

2. 00.6311 Φόροι τόκων 44,32 »» 

3. 10.6271 Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. 4.073,46 »» 

4. 00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 3.000,00 »» 

5. 00.8224.01 
Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του 

Δημοσίου 
11.852,14 »» 



Συνεδρίαση :  14/2019 Τετάρτη  03 / 04 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   101/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

6. 9111 Αποθεματικό 586,99 »» 

 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

Διοικούσας-Διαχειριστικής 

Επιτροπής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΓΚΟΥΛΟΥΣΗ 

ΣΟΦΙΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ 

ΠΕ1 ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

 
 
Επί του θέματος διεξάγεται διαλογική συζήτηση ως εξής: 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Κύριε Αντωνόπουλε; 

 
Γιατί έχει 5.000,00 σε δικηγόρους; Διευθετούμε κάτι εκεί πέρα με τα 
συμβόλαια του; Τι ακριβώς;  

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Πρόβλεψη είναι, αυτό που μπαίνει κάθε χρόνο. 
 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ: Έχουμε εκκρεμότητα σ’ αυτό με τα νομικά ζητήματά του;    
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Έχει νομικές εκκρεμότητες το Χανδρινού; 

 
Όλα τα κληροδοτήματα έχουν νομικές εκκρεμότητες, γι αυτό έχουν διοριστεί 
δικηγόροι σε όλα…., γιατί ανακύπτουν ζητήματα σχετικά με τη διάθεση της 

περιουσίας  τα οποία πρέπει να διευθετούνται.  
Το συγκεκριμένο αν θυμάμαι καλά είναι για έλεγχο τίτλων, γιατί υπάρχουν απαιτήσεις από 
πελάτες από παλαιά ενοίκια και όλα αυτά τα πράγματα. 
 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ: Είναι αυτό που είναι στη Κηφισιά;  

 
Είναι στη Νέα Κηφισιά, σωστά. Ένα ακίνητο που είναι γιαπί τώρα, το οποίο θέλουμε 
να το πουλήσουμε και το οποίο ψάχνουμε να βρούμε τους άλλους και… 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Όλα χρειάζονται νομική υποστήριξη και καθοδήγηση. 
 
ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ: …(εκτός μικροφώνου – δεν ακούγεται). 

 
Ε, αυτό είπα, αυτό που μπαίνει κάθε χρόνο. 
Τι ψηφίζεται κ. Αντωνόπουλε. 

 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ: Λευκό. 

 
Η πλειοψηφία ¨Υπέρ¨. 
Κατά πλειοψηφία. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη τους Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα, 
μειοψηφούντος του κ. Αντωνόπουλου, ο οποίος δηλώνει ΛΕΥΚΗ ψήφο, κατά πλειοψηφία, 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  14/2019 Τετάρτη  03 / 04 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   101/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    

 
Εγκρίνει τη διάθεση πιστώσεων, προϋπολογισμού οικον. έτους 2019, του 

κληροδοτήματος «ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ» του Δήμου Καλαμάτας,  όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στην από 26.03.2019/Δ.Υ. εισήγηση του Τμήματος 
Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου, η 
οποία καταχωρείται στο ιστορικό  της  απόφασης  αυτής. 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος       1. Αντωνόπουλος Μιχαήλ 

  2. Μπάκας Ιωάννης 

  3. Μπούχαλης Δημήτριος 

  4. Ντίντα Παναγιώτα 

  5. Φάβας Γεώργιος  

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 8 Απριλίου 2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 

 

 

   


